REQUERIMENTO Nº              DE 2014.

Requer a realização de Audiência Pública,

na Comissão de Viação e Transportes da

Câmara dos Deputados, para debater o

Projeto de Construção da Travessia a Seco

entre Rio Grande e São José do Norte, no

Rio Grande do Sul.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

realização de Audiência Pública, na Comissão de Viação e Transportes da Câmara

dos Deputados, para debater o Projeto de Construção da Travessia a Seco entre Rio

Grande e São José do Norte, no Rio Grande do Sul, no que concerne à sua

viabilidade, entre outros aspectos. Sugiro que, na oportunidade, sejam ouvidas as

seguintes pessoas:

– Mirian Belchior, Ministra do Planejamento;

– César Borges, Ministro dos Transportes;

– Jair Rizzo, Vereador e Presidente da Comissão Regional Pró-

Construção da Travessia a Seco entre Rio Grande e São José do Norte;

– Zeny Oliveira, Prefeito de São José do Norte/RS;

- Fernando Antonio Machado, Presidente da Câmara de

Vereadores de São José do Norte/RS;

- Jeder Silveira da Silva, Presidente da Câmara de Vereadores

de Mostardas/RS;

- Manoel Antunes Neto, Vereador de Palmares do Sul.

Ou representantes de cada entidade e também outras autoridades

do setor.

Sala das Sessões, em 19 de março de 2014.

Deputado JOSÉ STÉDILE

PSB/RS